

اؤلدورور خلقی ، سورا ختمین توتوب یاسین اوخور / بار الها خلقه وئر بو حقا یاسی نندنجات

وزیر امور خارجه آذربایجان: اسلام ستیزی که تاثیر عاطفی و روانی بر میلیونها مسلمان دارد، در برخی کشورهای جهان در حال افزایش است

G/سرویس جمهور ی آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

هفته قبل 38- مین نشست وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاریهای اسلامی در آستانه پایتخت قزاقستان برگزار گردید. این نشست مانند همه نشستهای بین المللی حاشیه هایی به همراه داشت که بی شک مهمترین حاشیه آن تعجب کارشناسان از اظهارات وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان می باشد.

المار محمدیاراف وزیر خارجه آذربایجان در سخنرانی خود در این اجلاس بر ضرورت جلوگیری از دین ستیزی و تشدید اختلافات ادیان تأکید کرد

وزیر امور خارجه آذربایجان گفت: متأسفانه اسلام ستیزی که تاثیر عاطفی و روانی بر میلیونها مسلمان دارد، در برخی کشورهای جهان در حال افزایش است. موارد اخیر هتک حرمت اسلام در جهان نشان می دهد که روند مبارزه با دین ستیزی و تشدید اختلافات ادیان باید تقویت یابد.

به گفته وی، آزادی بیان به بهانه و شکل جدید هتک حرمت دین و تبعیض دینی تبدیل شده است. وی افزود: آزادی ما بعنوان جوامع مدنی باید در چهارچوب مقررات بین المللی باشد و در این زمینه باید احتیاط کرد. ما از تمامی اقدامات سازمان همکاریهای اسلامی در زمینه جلوگیری از دین ستیزی در عرصه جهانی حمایت میکنیم.

اظهارات وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در نشست آستانه و در حضور وزیران خارجه کشورهای مسلمان جهان در حالی مطرح گردید که به اعتقاد کارشناسان، در شرایط فعلی دولت باکو یکی از مهمترین دولتهای اسلام ستیز عضو سازمان کنفرانس اسلامی است.

تعجب کارشناسان به دلیل تفاوت فاحش در سیاست اعمالی و اعلامی دولت باکو در خصوص مسائل دینی است. آنچه امروز در جمهوری آذربایجان در حال انجام است سیاست اسلام ستیزی دولتمردان آذری است. ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه، ممنوعیت وجود نمادهای اسلامی در ادارات دولتی، ممنوعیت صدور اسناد هویتی با عکس دارای پوشش اسلامی، ممنوعیت فروش کتب دینی، ممنوعیت ورود فعالان دینی به انتخابات مجلس و ریاست جمهوری، ممنوعیت فعالیت رسانه های تصویری اسلامی، دستگیری و حبس فعالان دینی تنها نمونه هایی از سیاست اسلام ستیزی دولت باکو محسوب می گردد که بر اساس گفته وزیر امور خارجه دولت باکو تاثیرات عاطفی و روانی فوق العاده منفی برای مسلمانان جمهوری آذربایجان در پی داشته است.

غیر واقع و تعجب بر انگیز بودن اظهارات وزیر امور خارجه تنها به مورد فوق محدود نمی شود. المار محمدیاراف در حالی از تلاش برای تشدید اختلافات ادیان گلایه می کند که دولت جمهوری آذربایجان در نتیجه اعمال تبعیض و ترجیح اقلیت یهودی جمهوری آذربایجان بر اکثریت مسلمان این کشور، در عمل موجب ایجاد کدورت و اختلاف بین پیروان ادیان مختلف می گردد.

البته سکوت وزاری خارجه کشورهای اسلامی در مقابل سخنان وزیر خارجه جمهوری آذربایجان نیز تعجب کارشناسان را دو چندان نموده و تشریفات بودن چنین نشستهایی را در اذهان تقویت می کند.

شاید این یک بیت شعر استاد شهریار گویا ترین بیان در خصوص سیاست دینی دولت باکو باشد :

اؤلدورور خلقی ، سورا ختمین توتوب یاسین اوخور

بار الها خلقه وئر بو حقا یاسی نندنجات